

OLIVEIRA, Auxiliares de Administração, todos presentes nesta reunião, bem como o servidor MÁRCIO DE MIRANDA BRAGA, Auxiliar de Administração, para colaborarem com os trabalhos da Comissão Eleitoral. A pauta: ITEM I – A Comissão Eleitoral ratificou o Edital e calendário publicados no Diário Oficial do Estado, de 17.01.2017. ITEM II - A Comissão Eleitoral decidiu expedir ofício à Subprocuradoria-Geral de Justiça, para Área Técnico-Administrativa, solicitando a adoção das seguintes providências: a) funcionamento diário do Protocolo-Geral do Ministério Público das oito às dezoito horas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, quando compreendidos nos prazos previstos nos arts. 10 e 12 da aludida Resolução, ocasião na qual o seu acesso dar-se-á pela Rua Ângelo Custódio, entre as Ruas João Diogo e Joaquim Távora; b) criação da Unidade “Comissão Eleitoral – Conselho Nacional do Ministério Público” no Sistema de Informações Protocolares – SIP, ficando a cargo dos Auxiliares de Administração ÂNGELO NAZARENO COSTA BARBOSA e JAIL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA o recebimento de toda a documentação endereçada à Comissão Eleitoral; c) reserva do Plenário “Octávio Proença de Moraes”, localizado no quarto andar do Edifício-Sede do Ministério Público; d) gravação em

áudio e vídeo da votação e apuração; e) confecção pelo Serviço de Artes Gráficas, das cédulas de papel e mapas de votação, tão logo ocorra a definição dos nomes dos membros do Ministério Público do Estado do Pará para indicação do Conselho Nacional de Procuradores-Gerais e composição do Conselho Nacional do Ministério Público; f) veículo com motorista à disposição exclusiva do Protocolo-Geral, para recolher os votos remetidos sob registro postal; g) veículo com motorista para condução dos membros da Comissão Eleitoral no dia do pleito; e h) disponibilização da cabine de votação para o dia do pleito. ITEM III – A Comissão Eleitoral decidiu expedir ofício à Procuradoria-Geral de Justiça, requerendo que seja autorizado o deslocamento dos Promotores de Justiça de 1ª e 2ª Entrância a esta Capital, no dia da eleição, a fim de lhes possibilitar o exercício pessoal do direito ao voto. ITEM IV – A Comissão Eleitoral decidiu que todos os seus atos, deliberações, avisos, editais, resoluções e/ou recomendações serão publicados no Diário Oficial do Estado, respeitados os dias de sua circulação e/ou publicação. ITEM V – A Comissão Eleitoral decidiu encaminhar e-mail aos membros do Ministério Público do Estado do Pará, informando da instalação da comissão na presente data, bem como que o prazo de inscrição será no período

de 18 a 22.01.2017 (domingo) e o Protocolo Geral funcionará de 08 às 18h, sendo que o seu acesso no fim de semana dar-se-á pela Rua Ângelo Custódio, entre as Ruas João Diogo e Joaquim Távora. Informando, ainda, que as inscrições poderão ser encaminhadas, digitalizadas, ao e-mail do Protocolo Geral (protocolo@mppa.mp.br). ITEM VI – Por último, A Comissão Eleitoral designou o dia 23 de janeiro de 2017, às onze horas, no Plenário “Octávio Proença de Moraes”, para a 2ª reunião, a fim de deliberar quanto aos pedidos de registro de candidatura dos candidatos. Nada mais havendo a registrar na presente ata, foi lavrada por mim, SÉRGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA, Promotor de Justiça, Secretário da Comissão Eleitoral, e, depois de lida e aprovada, vai devidamente assinada por todos os demais Membros da Comissão.////// RAIMUNDO DE MENDONÇA RIBEIRO ALVES Procurador de Justiça, Presidente da Comissão Eleitoral SÉRGIO TIBURCIO DOS SANTOS SILVA Promotor de Justiça, Membro / Secretário da Comissão Eleitoral Maria do Socorro Pamplona Lobato Promotora de Justiça,Membro da Comissão Eleitoral

Protocolo: 138826

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 001/2017-MP/PA					
MODALIDADE DE LICITAÇÃO					
PREGÃO ELETRÔNICO 050/2016-MP/PA					
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 2MKL ENGENHARIA E SERVICOS LTDA - EPP (CNPJ)/MF sob nº 06.085.639/0001-01)					
Objeto: Registro de Preços para Serviços de Manutenção Predial					
Data da Assinatura: 18/01/2017					
Vigência: 19/01/2017 a 18/01/2018					
Preços Registrados:					
Item	Descrição	Un	Quant	R\$ UNITÁRIO	R\$ PARCIAL
	SERVIÇOS PRELIMINARES:				
1	Limpeza de terreno / capina	m²	2000	1,20	2.400,00
2	Retirada de reboco ou emboço	m²	600	3,00	1.800,00
3	Retirada de revestimento cerâmico	m²	500	3,00	1.500,00
4	Demolição de piso ceramico, inclusive camada regularizadora.	m²	500	4,00	2.000,00
5	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m²	200	3,50	700,00
6	Retirada de forro de gesso, incl. Barrotamento	m²	200	3,00	600,00
7	Demolição manual de alvenaria de tijolo	m3	400	35,00	14.000,00
8	Retirada de entulho - manualmente, incluindo caixa coletora	m3	500	60,00	30.000,00
9	Furo de sondagem - mais de 15cm	unid	3	3.000,00	9.000,00
10	Retirada de telhas de fibrocimento, sem aproveitamento	unid	500	1,80	900,00
	MOVIMENTO DE TERRA				
11	Escavação manual até 1,5m de profundidade	m3	150	26,00	3.900,00
12	Aterro com material de fora da obra, incl. Apiloamento, material utilizado: aterro local	m3	150	65,00	9.750,00
13	Reaterro compactado	m3	150	35,00	5.250,00
	ESTRUTURA E FUNDACÕES				
14	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8	m3	80	400,00	32.000,00
15	Concreto armado Fck=18 MPA c/ forma mad. branca	m3	30	1750,00	52.500,00
16	Concreto c/ seixo Fck= 18.0 MPA (incl. preparo e lançamento)	m3	100	535,00	53.500,00
17	Laje pré-moldada (incl. capeamento)	m²	100	90,00	9.000,00
	PAVIMENTAÇÃO				
18	Lajota ceramica - PEI V - (Padrão Alto)	m²	300	69,50	20.850,00
19	Porcelanato (polido) - Padrão Alto	m²	300	152,00	45.600,00
20	Piso em granito cinza Mauá	m²	250	280,00	70.000,00
21	Granito preto p/ pisos e bancadas (incl. Furos e fixação)	m²	120	430,00	51.600,00
22	Camada regularizadora no traço 1:4	m²	600	23,00	13.800,00
23	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	m²	30	350,00	10.500,00
24	Rodape ceramico	m	250	10,00	2.500,00
25	Rodape em Porcelanato	m	100	15,00	1.500,00
26	Rodape em granito e=2cm	m	100	32,00	3.200,00
27	Rodapé em poliestireno de 12cm	m	100	33,00	3.300,00
28	Cimentado liso e=2cm traço 1:3	m²	600	30,00	18.000,00
	COBERTURA E IMPERMEABILIZAÇÃO				
29	Manta para sub cobertura e= 5mm, incl. ripamento para sub cobertura	m²	500	45,00	22.500,00
30	Estrutura em mad. Lei p/ telha de barro - pç aparelhada. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou pedra regional	m²	300	70,00	21.000,00
31	Estrutura em madeira lei p/ telha ou chapa de fibrocimento -pç aparelhada. Material utilizado: Madeira de lei angelim vermelho ou pedra regional	m²	300	40,50	12.150,00
32	Estrutura metálica p/ cobertura	m²	300	152,95	45.885,00
33	Cobertura - telha de barro paulista ou planatex. Material utilizado: Telha cerâmica de barro paulista, de São Miguel do Pará	m²	300	55,00	16.500,00
34	Cobertura - telha de fibrocimento e=8mm. Material utilizado: Telha de fibrocimento e acessórios da Brasilit.	m²	300	48,00	14.400,00
35	Cobertura - telha ondulada de Alumínio e=0,5 mm com acessórios	m²	300	48,00	14.400,00
36	Calha de chapa galvanizada (0,20x0,20x0,20 mts)	metro	80	44,00	3.520,00
37	Calha de PVC d=100 mm	metro	200	40,00	8.000,00
38	Manta asfáltica 3mm poliéster, tipo III, Alumínio aplicada, incluindo primer asfáltico.	m²	300	60,00	18.000,00

39	Impermeabilização em emulsão acrílica "manta líquida" (1,2 kgs/m2), tipo Sikafill Rápido ou similar	m²	500	50,00	25.000,00
40	Cobertura em policarbonato fumê, incluindo estrutura metálica. Material utilizado: chapa de policarbonato Replaex ou similar e tubos de aço galvanizado Gerdau.	m²	120	400,00	48.000,00
41	Cobertura em Lona Branca, incluindo estrutura metálica. Material utilizado: lona branca e estrutura metálica em metalon pintada com anticorrosivo e esmalte sintético.	m²	80	170,00	13.600,00
42	Cobertura -Telha termoacústica	m²	100	110,00	11.000,00
43	Aplicação de Sika Top - 107 sobre concreto/alvenaria/ ferragem	m²	800	45,00	36.000,00
	PINTURA				
44	PVA interna com massa e selador. Material utilizado: Tinta PVA Coral, Suvinil ou similar	m²	1000	21,00	21.000,00
45	PVA externa com massa com liquido preparador. Material utilizado: Tinta PVA externa e líquido reparador Coral, Suvinil ou similar	m²	1500	22,00	33.000,00
46	PVA interna (sobre pintura antiga).Material utilizado: Tinta PVA Coral, Suvinil ou similar	m²	2500	8,00	20.000,00
47	PVA externa (sobre pintura antiga).Material utilizado: Tinta PVA Coral, Suvinil ou similar	m²	2000	8,50	17.000,00
48	Acrílica interna e externa com massa e selador. Material utilizado: Tinta Acrílica Coral, Suvinil ou similar	m²	3000	26,50	79.500,00
49	Pintura acrílica (sobre pintura antiga). Material utilizado: Tinta Acrílica Coral, Suvinil ou similar	m²	3000	9,90	29.700,00
50	Pintura acrílica para piso, Tinta Acrílica Coral, Suvinil ou similar	m²	2000	10,00	20.000,00
51	Esmalte s/ferro (superf. Lisa). Material utilizado: Tinta esmalte sintético Coral, Suvinil ou similar	m²	1000	25,00	25.000,00
52	Esmalte s/ madeira c/selador e massa. Material utilizado: Tinta esmalte sintético Coral, Suvinil ou similar.	m²	600	25,00	15.000,00
53	Verniz poliuretano sobre madeira (esquadrias/forro). Material utilizado:Verniz Coral, Suvinil ou similar	m²	300	17,00	5.100,00
54	Ciação	m²	1000	5,00	5.000,00
	INSTALAÇÕES ELETRICAS, LÓGICA E TELEFONE:				
55	Ponto de luz/ força inclusive caixas, fiação e tubulação até 200w. Material utilizado: Cabos induscabos e caixas e eletrodutos tigre	unid	250	130,00	32.500,00
56	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W. Material utilizado: Cabos induscabos e caixas e eletrodutos tigre	unid	50	280,00	14.000,00
57	Tomada 2P+T 20A s/fiação (modulada s/ parafuso aparente)	unid	250	21,16	5.290,00
58	Interruptor 1 tecla simples (s/fiação) (modulada s/ parafuso aparente)	unid	30	12,00	360,00
59	Ponto p/ar condicionado/split (incl. Tubulação, cj airstop e fiação). Material utilizado: Cabos induscabos, caixas e eletrodutos tigre	unid	40	300,00	12.000,00
60	Ponto de gás p/split até 30.000 BTU'S (10m). Material utilizado: Tubos de cobre isotubos ou zamack e esponjoso 3M	unid	40	700,00	28.000,00
61	Ponto de dreno p/split(10m). Material utilizado: tubos e conexões Tigre e esponjoso 3M	unid	40	115,00	4.600,00
62	Instalação de aparelho de ar tipo Split até 22.000 BTUs incluindo carga de gás r-22 e limpeza da tubulação com gás R-141B (split fornecido pelo contratante)	unid	20	300,00	6.000,00
63	Ponto de logica - UTP (incl. eletr,cabo, tomada e conector) - SIMPLES categoria 6e.	unid	230	325,00	74.750,00
64	Ponto de logica - UTP (incl. eletr,cabo, tomada e conector) - DUPL0	unid	0	0,00	0,00
65	Centro de distribuição p/10 disjuntores (s/barramento). Material utilizado: Quadro celmar e disjuntores Din stech, cabos induscabos	unid	10	90,00	900,00